[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 марта 2020 года                                                                                                              № 255
г. Кемь
	О резервных пунктах  размещения мест для проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, проводимых на территории Кемского муниципального района

В соответствии со статьей 2 Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации от 14 марта 2020 года № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти», для проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, проводимого  на территории Кемского муниципального района, в целях организации непрерывности процесса проведения общероссийского голосования, в случае невозможности работы  образованных избирательных комиссий в имеющихся помещениях,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень резервных пунктов  размещения мест для проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, проводимого на территории Кемского муниципального района (далее – Перечень резервных пунктов).

2.Руководителям  муниципальных учреждений подготовить помещения согласно Перечню резервных пунктов, назначить ответственных за указанные помещения лиц и организовать их дежурство до окончания общероссийского голосования.

3.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье», «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района»  и  разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

Кемского муниципального района

Республики Карелия                                                                        Д.А.Петров
СОГЛАСОВАНО:
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Кемского района
    Е.П.Данильева

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Кемского муниципального района
от «23_»марта 2020г. № 255

ПЕРЕЧЕНЬ

резервных пунктов  размещения мест для проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, проводимых на территории Кемского муниципального района
	№ избирательного участка
	Наименование населенного пункта
	Образованный избирательный участок
	Резервное помещение

	221
	г.Кемь
	186615, Республика Карелия, Кемский район, г.Кемь, пр.Пролетарский, дом 18

(Средняя общеобразовательная школа № 1)

	186615, Республика Карелия, Кемский район, г.Кемь, пр.Пролетарский, дом 14

 (МКУ  «Управление образования»)

	222
	г.Кемь
	186615, Республика Карелия, Кемский район, г.Кемь, ул.Каменева, дом 6

(Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа)
	186615, Республика Карелия, Кемский район, г.Кемь, ул.Минина, дом 6
 (Детский сад № 4, корпус 2)

	223
	г.Кемь
	186615, Республика Карелия, Кемский район, г.Кемь, пр.Пролетарский, дом 38а

 (Кемский городской центр культуры и спорта)

	186615, Республика Карелия, Кемский район, г.Кемь, пр.Пролетарский, дом 7а

 (Детский сад № 4, корпус 2)

	224
	г.Кемь
	186615, Республика Карелия, Кемский район, г.Кемь, пр.Пролетарский, дом 55

 (Дом детского творчества)

	186615, Республика Карелия, Кемский район, г.Кемь, пр.Пролетарский, дом 68

 (Детская школа искусств)

	225
	г.Кемь
	186615, Республика Карелия, Кемский район, г.Кемь, пл.Кирова, дом 6

(Средняя общеобразовательная школа № 2)
	186615, Республика Карелия, Кемский район, г.Кемь, пр.Пролетарский, дом 68

 (Детская школа искусств)

	226
	г.Кемь
	186615, Республика Карелия, Кемский район, г.Кемь, ул.Октябрьская, дом 1

(Средняя общеобразовательная школа № 3)

	186615, Республика Карелия, Кемский район, г.Кемь, пр.Пролетарский, дом 68

 (Детская школа искусств)

	227
	г.Кемь
	186615, Республика Карелия, Кемский район, г.Кемь, ул.Шоссе 1 Мая, дом б/н

(Здание АТП)
	186615, Республика Карелия, Кемский район, г.Кемь, пр.Пролетарский, дом 68

 (Детская школа искусств)

	229
	г.Кемь
	186615, Республика Карелия, Кемский район, г.Кемь, ул.Ломоносова, дом 15б

 (Филиал Кемского городского центра культуры и спорта (клуб Гайжево))
	186615, Республика Карелия, Кемский район, г.Кемь, ул.Вицупа, дом 12

(Кемский музей «Поморье»)

	231
	п.Рабочеостровск
	186601, Республика Карелия, Кемский район,

п. Рабочеостровск, ул. Новая, дом 6

(Рабочеостровская средняя общеобразовательная школа)
	 186601, Республика Карелия, Кемский район,

п. Рабочеостровск, ул. Лесная, дом 15

(Детский сад № 1)

	232
	п.Кривой Порог
	186606, Республика Карелия, Кемский район,

п. Кривой Порог, ул. Кольцевая, дом 16а

(Кривопорожская средняя общеобразовательная школа)
	186606, Республика Карелия, Кемский район,

п. Кривой Порог, ул. Солнечная, дом 1а

(Кривопорожский дом культуры)

	234
	п.Кузема
	186620, Республика Карелия, Кемский район,

п. Кузема, ул. Вокзальная, дом 4

(административное здание Куземского сельского поселения)
	186620, Республика Карелия, Кемский район,

п. Кузема, ул. Гагарина, дом 10

(Куземский дом культуры)